
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Агинская средняя общеобразовательная школа № 2» 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2023 г.                                                                                                                         № 107-Д 

 

О внесении изменений в Программу 

развития Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

«Агинская средняя общеобразовательная 

школа № 2» на 2022-2026 годы 

 

В целях приведения локального нормативного акта школы в соответствие с действующим 

законодательством,  обеспечения успешной реализации инновационного проекта «Модель 

формирования функциональной грамотности обучающихся», на основании решения 

педагогического совета школы (протокол № 1 от 31.08.2023 г.)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Внести с 01.09.2023 г. в Программу развития Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  «Агинская средняя общеобразовательная школа № 2» на 

2022-2026 годы  следующее изменение: 

 

Содержание изменения: в РАЗДЕЛ 5. «Основные мероприятия по реализации 

Программы», направление 2. «Формирование функциональной грамотности» добавить строку 4 

(таблицу):  

 

№ Мероприятия Планируемый 

результат 

Сроки Целевые 

показатели 

Ответственные 

4. Разработка 

рабочих программ 

курсов, в том 

числе курсов 

внеурочной 

деятельности, по 

формированию 

функциональной 

грамотности 

Разработаны и 

реализуются 

рабочие 

программы 

курсов, в том 

числе курсов 

внеурочной 

деятельности, по 

формированию 

функциональной 

грамотности для 

учащихся 1-11 

классов 

2023-2026 

гг. 

Доля учащихся, 

вовлеченных в 

реализацию 

курсов, -100% 

Заместители 

директора 

школы 

 

Директор школы М. И. Фроленкова 

 

 


		2023-10-09T16:57:03+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  "АГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2"




